
PRODUCTO

Sistema de contención metálico TVH4BW5A-1 para uso en borde lateral, ensayado bajo norma europea
EN1317-2.
Fabricado en Chile con acero de nueva generación, con mayor capacidad de deformación.
Compuesto de una baranda triple onda con separadores, riel superior y postes “C” cada 1,33 metros.
Disponible en largos múltiplos de 4 metros.

PERFIL

Nivel de
Contención

DESEMPEÑO

H4b 1,5 m A 1,3 m
Ancho de 

trabajo
Nivel de

severidad
Deflexión
dinámica
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ALTERNATIVAS DE
PROTECCIÓN AL ACERO

GALVANIZADO CORTEN MAGNELIS GALVANIZADO - DUPLEX

TVH4BW5 DC CERT RECTA TRIPLE ONDA C/POST CADA 1,33M L4000

POSTE C 120X80X25

RIEL SUPERIOR

CONECTOR RIEL SUPERIOR 

SEPARADOR

ARANDELA RECTANGULAR 100X40 

BARANDA TRIPLE ONDA

PERNO HEX. M16X50 8.8 

ARANDELA RECTANGULAR 115X40 

PERNO COCHE M16X35 8.8 

TUERCA M16

GOLILLA PLANA M16

NRO

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

1

3

9

6

4

3

8

1

1
7

2

4

1

8 9

9

5 7

5 7

5 7

9

49


